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DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.3 E PUNËTORËVE TË QYTETIT
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr.__________ prot. Tiranë, më____, ____, 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Datë 29/05/2018

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë

Për: Bashkimi i operatorëve ekonomikë: Ndregjoni Shpk me NIPT K31329048I, Rafin

Company sh.p.k me NIPT L52125110A.

Adresa: 1. Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga Sulë Bega, Ndërtesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë, 2. Njësia

Bashkiake Nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S", Tiranë.

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-61711-04-10-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur me objekt “Mirëmbajtje e thellë në

objekte arsimore”, kohëzgjatja e kontratës deri 05.09.2018 nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 44 329 953 (dyzet e katër milion e treqind e njëzet e nëntë mijë e nëntëqind e

pesëdhjetë e tre) Lekë pa Tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 11.05.2018 Ora: 11:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara si

më poshtë;

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë; Ndregjoni Shpk me NIPT K31329048I, Rafin
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Company sh.p.k me NIPT L52125110A, me seli në adresën: 1. Njësia Bashkiake Nr.8,

Rruga Sulë Bega, Ndërtesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë, 2. Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga "Gjik

Kuqali", kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S", Tiranë, me ofertë 43 837

971.5 (dyzet e tre milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e një

pikë pesë) lekë pa TVSH.

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë: Igor elektrik shpk NIPT L61322023P dhe Kola Invest

shpk NIPT K93103401G, me seli në adresën: 1. Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1,kati 5,

Tiranë. 2. Lagjja "Kryengritja", Rruga "Aulona", Kompleksi "Apollon", Pallati Nr.7, Fier

me ofertë 40 302 748.5 (dyzet milion e treqind e dy mijë e shtatëqind e dyzet e tetë pikë

pesë) lekë pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë: Igor elektrik shpk NIPT L61322023P dhe Kola Invest

shpk NIPT K93103401G, me seli në adresën: 1. Rruga "Gjin Bue Shpata", hyrja 1,kati 5,

Tiranë. 2. Lagjja "Kryengritja", Rruga "Aulona", Kompleksi "Apollon", Pallati Nr.7, Fier

për arsyet e mëposhtme;

a. Bilanci 2017 i operatorit “Igor Elektrik” eshte i pa certitifikuar nga Drejtoria Rajonale

Tatimore Tirane.

b. Ne Licencat profesionale te operatoreve ekonomike ofertues nuk disponojne pikat NS 1

B (Punime per prishjen e ndertimeve) dhe NS 13 B (Impiante dhe linja telefonike,

telekomunikacioni).

c. Kontrata e mjekut Bledi Masati, e operatorit ekonomik “Kola Invest” eshte e

pavlefshme pasi i ka perfunduar afati 1 vjecar i caktuar ne kontrate 02.01.2017-

30.12.2017.

d. Operatoret ekonomik nuk kane te perfshire ne staf (mungojne):

 2 punonjes specialist punime druri pajisur me IQT

 5 punonjes hidroizolues pajisur me IQT

 2 punonjes murator pajisur me IQT

 1 punonjes hekurkthyes pajisur me IQT

 Kontrata e punes se IGOR ELEKTIK - Gjevalin Gjinaj ka mosperputhje te

Certifikimit me Kontraten pasi ne kontrate eshte punesuar si puntor krahu, ne

certifikate eshte mekanik.

 -Kontrata e punes IGOR ELEKTRIK –Algert Cifliku eshte fotokopje, jo origjinale

ose e noterizuar.

e. Operatoret ekonomik duhet qe per periudhen Tetor 2017-Shkurt (Mars 2018) duhet te

kene te pakten 115 punonjes. Rezulton qe te dy operatoret per kete periudhe kohore

kane 109.8 afersisht 110 punonjes.

f. Mungojne kataloget per materialet elektrike. Fragment -Katalogu i ndricuesve eshte i

pa perkthyer, i panoterizuar si dhe ka mos perputhje me specifikimet teknike si dhe nuk

eshte fragment –katalogu i OMS kompanise nga ku eshte marre letra e angazhimit.

g. Materialet hidrosanitare (mungon katalogu, autorizim prodhuesi/distributor, kontrate

ose leter angazhimi mes prodhuesit-distributorit, çertifikate ISO 9001:2008).

h. D/Alumin (Mungon Autorizimi nga Alumil, Kataloget per aksesoret e d/alumineve

jane te paperkthyer dhe pa noterizuar si dhe nuk eshte e qarte se nga cili katalog jane
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shkeputur , Specifikimet e katalogut nuk jane ne perputhje me specifikimet e kerkuara

ne DST. Operatoret kane paraqitur specifikime per dyer Druri kur ne DST eshte qartazi

e percaktuar “profile duralumini sipas standartit europian EN573-3.

i. Autorizimi nga RO-Al eshte i pavlefshem pasi fusha e veprimtarise se Ro-AL nuk

perfshin ne aktivitet prodhim dyer dritare alumini por vetem druri.

 Ro-Al nuk eshte prodhues por distributor.

 Ka mosperputhje te katalogut Ro-Al me specifikimet teknike te kerkuara.

 Fragment Kataloget bashkelidhur autorizimit RO-Al nuk jane qartazi te

dukshme cilit katalog i perkasin si dhe eshte i pa noterizuar.

j. Vimar Elektrik( Fragment-Katalog i pa perkthyer, i panoterizuar dhe ne mosperputhje

me specifikimet teknike.

 Autorizim distributor VIMAR-ITE, i paperkthyer i pa noterizuar.

 Deklarata Schneider Bullgari, e paperkthyer ,pa noterizuar. Schneider

Sutomation SAS e pa perkthyer e pa noterizuar. F/Katalogu Schneider nuk

perputhet me specifikimet teknike.

k) Mat-Edil ne dokumentat e paraqitura mungon nenshkrimi dhe vula e

noterit.Specifikimet nuk perputhen sipas DST.

l) Katalogu IRCE, i paperkthyer , i panoterizuar nuk perputhet me specifikimet e DST.

m) Pllaka mungon katalogu, autorizim prodhuesi/distributor, kontrate ose leter angazhimi

mes prodhuesit-distributorit, çertificate ISO 9001:2008.

n) Katalog Vimar Neve i pa perkthyer, i pa noterizuar

o) Katalogu Vaillant nuk perputhet me specifikimet teknike.VAILLANT eshte prodhues

per sistem ngrohje –ftohje.

p) Katalogu Al-Nobel eshte katalog distributori, ne DST kerkohet katalog prodhuesi. Pra

mungon katalogu i prodhuesit. Katalogu i paraqitur eshte vetem foto pa

specifikime.Nuk plotesohen specifikimet e DST.

q) GRUNDFOS – prodhues per pompa uji. Nuk perputhet me specifikimet e DST

r) CAMINO DESING –eshte prodhues per soba druri dhe soba me pelet. Nuk perputhet

me specifikimet e DST.

s) Fragment-Katalogu i paraqitur nga operatoret ekonomike për materialet elektrike nuk

eshte ne perputhje me specifikimet teknike, eshte i pa perkthyer dhe i panoterizuar.

 Mungon Certifikate konformiteti CE IEC 60898-1 dhe ICE 60947-2 .

 Mungojne raportet e testimit nga laboratore te certifikuar me ISO 17025:2005

nga institucione kombetare ose nderkombetare te akreditimit.

t) Per materialet e bojes;

 Operatori ekonomik duhet te paraqese nje dokument nga organet shteterore

certifikuese të vendit te origjinës së prodhimit të bojës ku të vërtetohet që boja

hidroplastike eshte bojë ekologjike (certifikimi ECO).

 Mungon dokumenti ku verteton qe eshte bojë ekologjike (certifikimi ECO).

 Skeda teknike e paraqitur nga INDEX eshte e pa noterizuar (mungon vertetim

perkthimi)

 Mungojne raportet e testimit nga laboratore te certifikuar ISO 17025:2005.

 Mungojne dokumenti qe verteton rezistencen ndaj ferkimit te bojes sipas ISO

11998.

 Mungojnë dokumenti qe verteton aftesine mbuluese sipas ISO 6504-3.

 Mungon dokumenti qe verteton lidhur me emetimin e komponenteve organike

te paqendrueshem VOC.sipas ISO 16000-9.
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 Katalogu i paraqitur nuk eshte ne perputhje me specifikimet teknike, nuk eshte

perkthyer dhe nuk eshte noterizuar.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorëve ekonomikë;

Ndregjoni Shpk me NIPT K31329048I dhe Rafin Company sh.p.k me NIPT L52125110A, me

seli në adresën: 1.Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga “Sulë Bega”, Ndërtesa Nr. 32, Hyrja 8, Tiranë,

2.Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S",

Tiranë, se oferta me vlerë 43 837 971.5 (dyzet e tre milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e

nëntëqind e shtatëdhjetë e një pikë pesë) lekë pa TVSH, e paraqitur për tenderin me objekt

“Mirëmbajtje e thellë në objekte arsimore”, kohëzgjatja e kontratës deri 05.09.2018 nga

nënshkrimi i kontratës, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të

Qytetit, Tiranë, Rruga 5 maji, pranë Tregut të Medresesë, kopjen e nënshkruar të formularit të

kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30

(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe procedura e prokurimit do të anulohet sipas të ligjit Nr.9643

date 20.11.2006 “Për prokurimet publike” (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18/05/2018

Ankesa: S`ka pasur

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Feti Fanaj


